

دست از مدیریت

عشقی بورس بردارید

سلیمی، عضو هیات رئیس‌ه مجلس خطاب به رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، گفته: آقای عشقی از مدیریت عشقی بورس دست بردارید و در مسیر درست قرار بگیرید.علیرضا سلیمی در نشست علمی دیروز مجلس در تذکر، گفته: به برخی کشورهای اروپایی توصیه می‌کنیم در حوادث اخیر استقلال خود را دستخوش امیال برخی کشورها و سیاست‌یون قرار ندهند.وی ادامه داد: نگران طرح دارو بار وزارت بهداشت هستیم که به سرنوشته تغییر و تحول سلامت دولت قبل دچار شود، گرانی و کمبود دارو و کمبود تولید توسط شرکت‌های دولتی چه معنایی دارد. وزیر تغییر لازم داشته باشد.وی خطاب به رئیس سازمان بورس و-



فیلترینگ معاش مردم را

دچار خدشه کرده است

آیت الله سید مجتبی نورمفیدی، در خصوص فیلترینگ شبکه های اجتماعی گفته: اصل اعمال این محدودیت‌ها در یک شرایطی ممکن است لازم باشد ولی دامنه و زمانش خیلی مهم است. اینکه ما به طور کلی این دسترسی را ببندیم، آسیب‌های فراوان اقتصادی، اجتماعی و مشکلات روحی و روانی ایجاد می‌کند. به علاوه اینکه مسیر را برای قانون‌شکنی فراهم می‌کنند. مدرس و محقق حوزه علمیه قم با بیان اینکه فیلترینگ معاش مردم را دچار خدشه کرده است، گفته: این بحث هست که تجمع‌ها در جاهایی آزاد باشد و این فرصت داده شود، با تأمین امنیت تظاهرات کنندگان، این اتفاق بیفتد. این مسأله سر...



بازگشت گرانی‌ها به بازار سکه و ارز

بانک مرکزی در مدیریت بازار منبعل است!

سرمقاله امروز

توسعه خدمات الکترونیکی

:ابوالفضل شادمان

شبکه ملی متشکل از زیرساخت‌های ارتباطی، مراکز داده توسعه یافته داخلی دولتی و غیردولتی و همچنین زیرساخت‌های نرم‌افزاری است که در سراسر کشور گسترده شده است؛ این شبکه ظرفیت لازم برای «نگهداری و تبادل امن اطلاعات داخلی در کشور به منظور توسعه خدمات الکترونیکی» و «دسترسی به اینترنت» از طریق بستر ارتباطی باند پهن سراسری برای کاربران خانگی، کسبوکارها و دستگاه‌های اجرایی را فراهم می‌کنند. این شبکه جمع‌کننده شبکه‌های اختصاصی، محلی و ملی در کشور است که از دو بخش اختصاصی و عمومی تشکیل می‌شود.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت امروز

«ولت» خالق نقدینگی

:حسین نامجو

؛ بازار رئیس دولت سیزدهم دستور مهار اسب سرکش تورم را برنامۀ اصلی معیشتی دولت در یک سال گذشته عنوان می‌کند. می‌گویند «چهار سال تورم بالای ۴۰ درصد و رشد‌های اقتصادی منفی یا نزدیک به صفر، به قدرت خرید مردم به‌ویژه قشرهای ضعیف آسیب‌های جدی زده است؛ بنابراین فوری‌ترین دستور کار دولت به جلوگیری از سیل تورم است.» هم‌تألفه در طی سال‌های گذشته همواره نگاه دولتمردان به کنترل تورم و کاهش گرانی‌ها دستوری بوده است و لذا فکر می‌کنند که با گسترش نظارت‌ها می‌توانند مانع تورم شوند. در حالی که تا زمانی که ریشه تورم خشکاننده نشود، تورم همچنان پابرجاست.

ادامه در صفحه ۴

زمستان دارو در راه است

شهریاری: بعد از ۴۳ سال در تأمین بسیاری از داروهای معمولی مشکل داریم

بهر روزی فر: مادامی که تعارض منافع وجود دارد مشکل دارو حل نمی‌شود

قالیباف: غافلگیر شدن در تهیه دارو پذیرفتنی نیست



«امروز» در خصوص اقدامات توسعه‌ای وزارت ارتباطات گزارش می‌دهد

تحقق شبکه ملی

اطلاعات در سال ۱۴۰۳

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس:

آقای رئیسی! اقتصاد فقط یارانه و صدقه دادن به مردم نیست

وزیر اقتصاد:

عمده درآمدهای جدید دولت از مالیات بوده است

شوکت‌زری به وزیران و خبرو

خودروهای خارجی نیامده گران شد

توقف ارائه خدمات به کسب و کارهای فاقد اینماد

کرایه تاکسی باید واقعی شود!

خبر

با عمیق‌تر شدن شکاف میان درآمد و هزینه: کمدرآمدها گرفتار چاه ویل فقر



یکی از پیامدهای منفی تلاش بی‌وقفه برای حفظ حداقل استاندارد زندگی، تسدید زمان فرودستی بوده که نگرانی‌های زیادی را به دنبال داشته است.

به گزارش خبرنگار، برچاس‌های روانه در اقتصاد ایران به چنان طبقه متوسط‌انفاده طبقه متوسط برای رضای این وضعیت به‌طور بی‌وقفه در تلاش است. اما شکافی که بین درآمد و هزینه ایجاد شده، هر روز عمیق‌تر می‌شود و هر لحظه فاصله جدیدی از طبقه متوسط را به درون چاه ویل فقر می‌کنند. یکی از نتایج سوءتاثیر بی‌وقفه برای حفظ حداقل استاندارد زندگی، تسدید زمان فرودستی بوده که نگرانی‌های زیادی را به دنبال داشته است. اخیر از رقم معقولی از خط فقر به‌ویژه از سوی فعالان کارگری اعلام شده است. از ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومان رقمی که از عمیق‌تر شدن شکاف میان درآمد و هزینه خرد می‌دهند. حداقل متوسط کارگران از ۶ میلیون تومان فراتر نمی‌رود. این سود دیگر نرخ تورم ایران به رقم قابل‌توجهی حدود ۵۰ درصد رسیده است. صندوق بین‌المللی پول هم پیش‌بینی کرده که نرخ تورم در کشور تا پایان سال جاری دو سال آینده به ۱۰۰ درصد خواهد رسید. در این بین، گزارش‌ها از کاهش نگران‌کننده مصرف برخی کالاها، خوراکی‌ها، خدماتی و غیره، مصرف گوشت ۵۰ درصد و مصرف مرغ ۲۰ درصد در این سال، حال، قدرت خرید نیز به طرز باورنکردنی کاهش یافته است.

برخی فعالان کارگری از کاهش ۷۰ درصدی خبر می‌دهند. مردمی که تا پیش از این به دلیل بروز نوسانات شدیدی ارزی ناشی از سوءمدیریت داخلی و تحریم‌ها به کالاهای دست دوم روی آورده بودند، حالا حتی توان مالی برای خرید این نوع از کالاها را هم ندارند. همین اوضاع سبب شده تا کارشناسان مختلف نسبت به افزایش فشارها بر طبقه متوسط به منجر شود. به سبب افزایش قیمت‌ها به اشتغال مضاعف برای مردم، اخیراً، وحید محمودی - اقتصاددان - در پاسخ به این پرسش که نتیجه فشار بر طبقه متوسط چیست، به تجارت‌نویز گفته است: «۴۰ درصد از معلمان و ۶۰ درصد از کار درمان دچار فقر زمانی درآمده‌اند. ۱۰ درصد از وازه «زمان فروری» برای تشریح بهتر این وضعیت به‌کار برده و واقع زمانی که قیمت‌ها سر به فلک می‌کشند و چهار نعل به سمت پیشرفت شدن می‌تواند نتیجه این خواهد بود که هر پرسش‌ها را به اشتغال مضاعف برای مردم، چند ساله بودن برخی از حفظ حداقل استانداردهای زندگی به‌تدریج این فلور را دچار مشکلات عدیده می‌کند. در واقع فردی که چندساله است، دیگر زمانی برای مطالعه، تفریح، مسافرت و... نخواهد داشت. اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران نیز مهر بی‌سودی می‌زند بر این ادعا. به گزارش این مرکز، تنها ۲۰ درصد از مردم ایران در سال ۱۴۰۰ با مسافرت رفتند. همچنین ۱۰ درصد مسافران در خانه‌ها بستانه خود اقامت داشته‌اند. می‌توان این حملات را در «زمان فروری» خلاصه کرد. اقتصاد ایران با شوک‌های متعدد از تحریم و کرونا گرفته تا قطعی اینترنت و گرانی دلار مواجه شده است. در این بین طبقه متوسط هرچقدر تلاش می‌کند نمی‌تواند شکافی که در اثر این شوک‌ها میان درآمد و هزینه‌ها به‌وجود آمده، پر کند. یکی از نتایج همین فقر زمانی است که در بالا ذکر آن رفت. در آخر هم همین پدیده به مهاجرت قشر متوسط که عامل رشد تولید است، می‌انجامد. در حالی که معطلات اقتصادی به‌جای ارائه راهکارهای سنجیده و صحیح، تنها به آمارسازی اکتفا می‌کنند.

«امروز» در خصوص اقدامات توسعه‌ای وزارت ارتباطات گزارش می‌دهد

تحقق شبکه ملی اطلاعات در سال ۱۴۰۳

شبکه‌ای متشکل از زیرساخت‌های ارتباطی با مدیریت مستقل کامل‌الذاتی، شبکه‌ای کاملاً مستقل و حفاظت شده نسبت به دیگر شبکه‌ها (از جمله اینترنت) با امکان تعامل مدیریت‌شده با آنها.

شبکه‌ای با امکان عرضه انواع محتوا و خدمات ارتباطی سراسری برای مردم ما با تضمین کیفیت از جمله قابلیت تحرک.

شبکه‌ای با قابلیت عرضه انواع خدمات نام اعم از رمزنگاری و اضافی دیجیتال به کلیه کاربران.

شبکه‌ای با قابلیت برقراری ارتباط امن و پایدار میان دستگاه‌ها و مراکز حیاتی کشور.

شبکه‌ای با ظرفیت‌های پهن باند و با تعرفه‌های شفاف شامل مراکز داده و میزبانی داخلی.

به‌نوشته و سیاست رسمی مرکز ملی فضای مجازی «این شبکه بنابر تکالیف قانونی و مصوبات شورای عالی فضای مجازی باید تحت نظارت مرکز ملی فضای مجازی، توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایجاد شود و پس از صدور مجوز توسط مرکز ملی فضای مجازی، آغاز به کار نماید و خدمات خود را به عنوان زیرساخت ارتباطی فضای مجازی به امداد تمام اعم از کاربران حقیقی و حقوقی در بخش‌های مختلف دولتی، عمومی و خصوصی ارائه نماید.»

چهار گامی باید برپروژه را به سرانجام برسانند؟

در کنار چینی و مستقل بودن یا نبودن شبکه ملی اطلاعات، اینکه چه ارگان یا نهادهای مسئول راهاندازی بخش‌های مختلف این شبکه است نیز مورد مناقشه قرار دارد.

براساس سند الزامات شبکه ملی اطلاعات، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مجری این شبکه معرفی شده و مرکز ملی فضای مجازی هم ناظر اجرا و تکمیل این شبکه معرفی شده است. اما در دولت گذشته وزیر ارتباطات و معاونان او در شرکت ارتباطات و زیرساخت و سازمان فناوری اطلاعات خود را تنها مجری توسعه لایه زیرساخت‌های شبکه ملی اطلاعات معرفی می‌کردند و بر این باور بودند که در لایه‌های دیگر این شبکه از جمله محتوا، هنوز سند مفهومی وجود ندارد و وظایف سایر دستگاه در این بخش مشخص نشده است.

اما واقعیت این است که شرایط فعلی و برخی از اظهارنظرها نشان می‌دهد شفاف نبودن وظایف مسئولان راهاندازی لایه‌های مختلف شبکه ملی اطلاعات چندان باعث اختلاف بین مرکز ملی فضای مجازی و وزارت ارتباطات روی این شبکه نشده است.

آنچه سبب می‌شود مرکز ملی فضای مجازی ادعای وزارت ارتباطات پیشین را در آن زمان و در زمینه راهاندازی شبکه ملی اطلاعات به‌طور کامل قبول نداشته باشد بر سر موضوعی به نام توسعه پیام‌رسان‌ها و جویشگر بومی است که در سند الزامات شبکه ملی اطلاعات نیز روی آن تأکید شده است.

تاکنون دبیر شورای عالی فضای مجازی و دیگر اعضای مرکز ملی فضای مجازی بارها اعلام کرده‌اند پیش از ۹۰ درصد جست‌وجوی کشور از طریق گوگل انجام می‌گیرد و نزدیک به ۹۰ درصد پیام‌های کاربران در فضای مجازی از طریق پیام‌رسان تلگرام و واتساپ و رد بل می‌شود. به باور این مرکز در چنین شرایطی چگونه می‌توان این ادعای را پذیرفت که ۸۰ درصد شبکه ملی اطلاعات براساس سند الزامات این شبکه، راهاندازی شده است. هم شورای عالی فضای مجازی و هم وزارت ارتباطات دولت پیشین اعلام می‌کردند که یکی از روشن نشدن این موضوع که شبکه ملی اطلاعات تا چه میزان راه‌اندازی شده یا خیر نشانست معمری برای آن است. به‌دنبال همین اتفاق هم در شهریور سال ۹۹ معماری این شبکه توسط شورای تصویب و برای اجرا به وزارت ارتباطات دولت نوزدهم ابلاغ شد.

زارع پور: شبکه ملی اطلاعات ۵۹ درصد پیشرفت داشته است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد که پیشرفت شبکه ملی اطلاعات از ۲۰ درصد در زمان تولد سیزدهم به بیش از ۵۹ درصد در طرف یک‌ساله و اندکی

رسیده است. عیسی زارع پور در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی سوال تعدادی از نمایندگان در خصوص اقدام وزارت ارتباطات برای توسعه شبکه ملی اطلاعات بیان کرد: همانطور که در جلسه رای اعتماد به مجلس قول دادم تحقیق شبکه ملی اطلاعات در صدر برنامه‌های وزارت ارتباطات قرار داشته و برای این که این مهم محقق گردد تمام منابع وزارتخانه (رسانجی کرد، لایوایت اول وزارت ارتباطات تحقیق شبکه ملی اطلاعات در لایه‌های مختلف است. شورای راهبردی توسعه شبکه ملی اطلاعات با مسئولیت‌بندنه شکل گرفته و هر هفته جلسه برگزار می‌کند.

وی در ادامه اظهار کرد معاون برنامه ریزی وزارتخانه به عنوان دبیر این شورا منصوب شده و تمام منابع وزارتخانه پای این پروژه آورده شده است. ۷ پروژه کلان تعریف شده است که مبتنی بر مصوبه شورای عالی فضای مجازی در سال ۱۳۹۹ است. در این طرح وظایف دستگاه‌های مختلف برای تحقق شبکه ملی اطلاعات تعریف شده است که از ۵۲ تا ۱۲۷ بند آن مستقیماً به وزارت ارتباطات باز می‌گردد. ۲۰۰ زیر پروژه برای تحقق اهداف تعریف شده است و در این جلسات قرارگاهی میزان پیشرفت این پروژه‌ها بررسی می‌شود. در این دو ماه به دلیل حساسیت‌های پیش آمده جلسات به صورت روزانه برگزار شده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه تصریح کرد یکی از مشکلاتی که وجود داشته این بود که شاخصی برای پیشرفت شبکه ملی اطلاعات وجود نداشت. وزیر قبلی مدعی بود که این شبکه ۲۰ درصد پیشرفت داشته اما مرکز ملی فضای مجازی پیشرفت آن را ۳۰ درصد اعلام می‌کرد ما در وهله اول سعی کردیم به یک ادبیات مشترک برسیم و پیش از ۱۰۰ شاخص تعریف کردیم تا میزان پیشرفت شبکه ملی اطلاعات را به شکل کمی اعلام کنیم. براساس آخرین سنجش‌ها در ابتدای دولت سیزدهم با وجود این که فریب به ۱۰۰ سال از هدف کلیدی برای تحقق شبکه ملی اطلاعات می‌گشت میزان پیشرفت آن تنها ۳۰ درصد بود.

زارع پور تأکید کرد اما امروز با افتخار اعلام می‌کنیم با تلاش شبانه‌روزی وزارت ارتباطات میزان تحقق شبکه ملی اطلاعات بیش از ۵۹ درصد پیشرفت داشته است. ۱۰ در سال تنها ۲۰ درصد پیشرفت داشته اما در ظرف یک سال و اندکی به پیشرفت ۵۹ درصدی رسیده‌است و با برنامه ریزی صورت گرفته ظرف یکسال و نیم آینده یعنی تا سال ۱۴۰۳ شبکه ملی اطلاعات محقق خواهد شد. وی ادامه داد البته این پروژه یک کار بزرگ و دائمی است که متناسب با فناوری‌های روز باید توسعه یابد. ما به دنبال ایجاد یک شبکه پرسرعت، با کیفیت و امن در کسترده جغرافیایی جمهوری اسلامی ایران هستیم که شامل زیرساخت و زیرساخت‌های ارتباطات خود را تنها مجری توسعه لایه زیرساخت‌های شبکه ملی اطلاعات معرفی می‌کردند و بر این باور بودند که در لایه‌های دیگر این شبکه از جمله محتوا، هنوز سند مفهومی وجود ندارد و وظایف سایر دستگاه در این بخش مشخص نشده است.

نقش شبکه ملی اطلاعات به عنوان تأمین کننده زیرساخت دولت الکترونیکی

تأمین زیرساخت مناسب برای تبادل و اشتراک گذاری اطلاعات دستگاه‌های اجرایی (شبکه ارتباطی اختصاصی بین دستگاهی دولت و بخش رابانش ابری اختصاصی) - دسترسی پرسرعت دستگاه‌های اجرایی به شبکه ملی اطلاعات (شبکه‌های ارتباطی اختصاصی)

- ارتباط تمام دفاتر پیشخوان دولت به یکدیگر از طریق شبکه ملی اطلاعات (شبکه ارتباطی اختصاصی دفاتر پیشخوان دولت)

- ارائه خدمات الکترونیکی از طریق زیرساخت‌های خدمات و سامانه‌های اطلاعاتی تحت وب و دفاتر پیشخوان دولت (شبکه ارتباطی عمومی)

- دسترسی خوارها و برنامه‌های کسب و کار با پهنای باند پرسرعت به شبکه ملی اطلاعات (شبکه‌های دسترسی ارتباطی عمومی) برای دریافت خدمات الکترونیکی

- توسعه کار هوشمند ملی و کاربری‌های آن برای دریافت خدمات الکترونیکی آحاد

موردنظر را فرارگفت و قیمت آنها میلیاردری بالا رفت. حالا ما با توجه به رشد قیمت و به دلیل تحریک قیمت خودروهای که با توجه به سقف قیمتی در نظر گرفته شده در این‌ها، امکان واردات مدل‌های جدید آنها وجود ندارد.

تأیید از اعلام سقف قیمتی واردات موهجی هر چند خفیف از کاهش قیمت لامل بازار خودروهای وارداتی را گرفت و حتی ضمن آن به ملل‌های لوکس نیز رسید. در واقع از آنجا که گمان می‌رفت قرار است واردات با شرایط قبلی آزاد و ملل‌های جدید وارد شوند، متحنی قیمت خودروهای موجود در بازار خودرو از محل واردات و به تدریج چندی موجه است. خصوصاً اینکه گسناخی از، خودروهای مونتاژ داخل را هم سرکش خواهد کرد. بنابراین تنظیم بازار و کنترل قیمت بسیار سخت خواهد شد. در حالت کلی شرایط فعلی بازار از دو جهت می‌تواند روی بازار خودروهای وارداتی را بگذارد یکی از ناحیه افزایش



مردم از دستگاه‌های دولتی از سامانه‌های اطلاعاتی مستقر در زیرمجموعه‌های خدمت رسان آن دستگاه‌ها و در گام‌های خدمات الکترونیکی تحت وب

- توسعه اعضای الکترونیکی و گواهی دیجیتال در خدمات بین دستگاهی، بنگاه‌های کسب و کار و مردم

- توسعه سامانه‌های اطلاعاتی واحد دستگاهی به‌منظور جمع‌آوری اطلاعات، خدمات به دستگاه‌ها، بنگاه‌های کسب و کار و مردم هم راستا با زیرساخت‌های تأمین شده مورد نیاز

- توسعه خدمات الکترونیکی از طریق رسانه‌های فراگیر نظیر تلفن همراه

نقش شبکه ملی اطلاعات به عنوان تأمین کننده زیرساخت خدمات

تأمین و تقویت زیرساخت‌ها و مناسب برای انتقال اطلاعات ترافیک منابع داخلی و خدمات چندرسانه‌ای (شبکه ارتباطی عمومی)

- تأمین زیرساخت‌های پر ظرفیت و مناسب برای ذخیره سازی اطلاعات وب و چندرسانه‌ای (شبکه ارتباطی عمومی)

- اتصال پرسرعت خوارها و بنگاه‌های کسب و کار به شبکه ملی اطلاعات (شبکه‌های دسترسی ارتباطی عمومی) برای دریافت خدمات چندرسانه‌ای و دسترسی به منابع داخلی از طریق این شبکه

- ایجاد مراکز مدیریت عملیات شبکه، پایش و سامانه‌های مدیریت منابع شبکه‌ای شامل آدرس‌های عددی، نام‌های دامنه و DNSها

- توسعه و مدیریت وب عمومی و اجتماعی هم‌راستا با توسعه ظرفیت و زیرساخت‌های مورد نیاز

- توسعه و مدیریت وب تجاری و فروشگاهی مجازی هم راستا با توسعه ظرفیت و زیرساخت‌های مورد نیاز

- توسعه و مدیریت وب آموزشی و دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی مجازی هم راستا با توسعه ظرفیت و زیرساخت‌های مورد نیاز

- توسعه خدمات چندرسانه‌ای هم‌راستا با توسعه ظرفیت و زیرساخت‌های مورد نیاز

- راه‌اندازی خدمات عمومی و داخلی نظیر موتورهای جستجو و پست الکترونیکی

نقش شبکه ملی اطلاعات به عنوان تأمین کننده زیرساخت وب عمومی، اجتماعی، تجاری و آموزشی

- توسعه و افزایش ظرفیت ارتباط بین الملل و اینترنت جهانی بر حسب نیاز

- مدیریت پهنای باند دسترسی کاربران داخلی از شبکه ارتباطی عمومی به اینترنت جهانی

- توسعه و تقویت سامانه‌ها با پالایش هوشمند ملی هم راستا با افزایش ظرفیت‌های ارتباطات ملی و اینترنت جهانی

- ایجاد و توسعه سامانه‌های همکاری مانند فهرست سفید با سامانه پالایش هوشمند ملی

برای ارائه دسترسی اینترنتی ویژه به کاربران خاص مانند دانش آموزان، خانواده‌ها و ...

- ایجاد و توسعه موتورهای جستجوی داخلی فرامرزی برای رفع نیاز کاربران مطابق سیاست‌های نظام

شناسه آگهی ۱۴۱۱۶۳۴

آگهی فراخوان مناقشه عمومی

یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی

انجام عملیات ۱۰,۰۰۰ (ده هزار) متر حفاری اکتشافی و معززه

کریه به روش وایر لاین در معدن طلای زرشوران

شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران

م.الف ۳۱۸۸

رجوع به صفحه آخر



شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران